

Pytania i odpowiedzi do SWZ w postępowaniu

Całodobowa Ochrona Budynku RCKP

Pytanie nr 1

Zamawiający wymaga aby pracownik ochrony posiadał prawo jazdy kat B, pracownik pełni funkcje ochroniarza w budynku RCPK ul Kolejowa 1 w związku z czym nie powinien opuszczać obiektu ochraniającego zgodnie z Ustawą o ochronie osób i mienia. Ponadto Zamawiający dopuszcza osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności, a niektórzy nie mogą posiadać prawa jazdy.

Proszę o wykreślenie tego warunku.

Odpowiedź do pytania nr 1

Zapisy SWZ, określają obowiązki pracownika ochrony dla instytucji RCKP, która posiada 3 obiekty oraz 2 magazyny, nad którymi to pracownik ochrony sprawuje pieczę w trakcie pracy.

Zgodnie z SWZ, Zamawiający dopuszcza, **a nie wymaga**, aby przy realizacji zamówienia uczestniczyli pracownicy posiadający orzeczenie o niepełnosprawności (z jednoczesnym zastrzeżeniem, że niepełnosprawność pracownika w żadnym stopniu nie wpływa na należyte wykonywanie obowiązków wynikających z zapisów umowy).

Zamawiający pozostawia w/w warunek bez zmian.

Pytanie nr 2

Proszę o wprowadzenie w punkcie XVIII. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu, informacji iż w postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy co do których nie toczy się żadne postępowanie o popełnieniu wykroczeń lub karne w Sądzie.

Odpowiedź do pytania nr 2

Zamawiający żąda od Wykonawcy, na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.

Prawo zamówień publicznych, oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu z udziału w postępowaniu w zw. z przepisami art. 108 ust. 1 ustawy Pzp. W artykule są wyszczególnione podstawy wykluczenia z postępowania, w tym jedynie prawomocny wyrok, a nie sprawa w toku.

Wykonawca może zostać wykluczony przez Zamawiającego na każdym etapie postępowania o udzielenie zamówienia, ale zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Zamawiający, nie ma możliwości wprowadzenia proponowanych zmian.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający bierze odpowiedzialność na Siebie w związku z tym iż pracownik ochrony opuści obiekt a coś się tam wydarzy?

Odpowiedź do pytania nr 3

Zamawiający nie bierze na siebie odpowiedzialności za zaistniałe zdarzenia.

Za zaistniałe zdarzenia, odpowiedzialność ponosi pracownik ochrony. Posiada on bowiem telefon oraz pager (które powinien nosić przy sobie). Urządzenia te przyjmują i rejestrują wszelkie powiadomienia, nadawane z systemów ostrzegawczych, które posiada Zamawiający. Obiekty są dozorowane na bieżąco przez różne systemy, w tym monitoring. Zawsze w razie potrzeby, istnieje możliwość odtworzenia i analizy zajścia.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający bierze na Siebie odpowiedzialność jak coś się stanie pracownikowi ochrony poza obiektem ochranianym np. wypadek podczas używania pojazdu Zamawiającego?

Odpowiedź do pytania nr 4

Zamawiający nie bierze na siebie odpowiedzialności w/w przypadkach.

Pracownik ochrony nadzoruje, zgodnie z zapisami SWZ wszystkie obiekty RCKP. Używanie pojazdu Zamawiającego obwarowane będzie uzgodnieniami, jednak pracownik ochrony w godzinach pracy, zarówno na terenie obiektu RCKP, jak i podczas jazdy pojazdem Zamawiającego wykonuje pracę w ramach umowy o pracę pomiędzy pracownikiem, a Wykonawcą, a to ona definiuje zasady ubezpieczenia pracownika wykonującego obowiązki.

Pytanie nr 5

Zamawiający w zadaniach pracownika ochrony napisał: wspomaganie pracy RCKP poprzez pomoc w drobnych pracach gospodarczych i konserwatorskich oraz sytuacjach szczególnych.

Tym zapisem Zamawiający upokarza kwalifikowanych pracowników ochrony. Kwalifikowany pracownik ochrony nie powinien wykonywać takich czynności.

Proszę o wykreślenie tego punktu.

Odpowiedź do pytania nr 5

Zamawiający wymaga wykonywania drobnych prac gospodarczych i nie uznaje ich za „upokarzające”.

Zamawiający pozostawia w/w warunek bez zmian.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający zapewnia przeszkolenie osób wykonujących usługę dozoru RCKP z systemów zamontowanych na obiekcie Zamawiającego i na bieżąco będzie doszkalał osoby na obiekcie?

Odpowiedź do pytania nr 6

Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia:

„Wszystkie osoby sprawujące ochronę (w budynku RCKP ul. Kolejowa 1 i w budynku Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej ul. Kolejowa 29a) muszą posiadać przeszkolenie do prowadzenia dozoru systemów określonych w pkt. 2a oraz muszą na bieżąco dokształcać się w działaniu tych systemów.”

Zamawiający nie zapewnia przeszkolenia osób wykonujących usługę dozoru RCKP z systemów zamontowanych na obiekcie Zamawiającego. Zamawiający udzieli pomocy Wykonawcy w organizacji w/w szkoleń.

DYREKTOR

mgr Dorota Czyska

